Размещено на официальном сайте
Екатериновского сельского поселения
30.03.2016 года

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ​​​​______2016 г.                                   № ___                            с. Екатериновка

О    внесении    изменений    в     постановление

от     05.10.2012   №  148    «Об      утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной    услуги   «Выдача     справок»

в  Администрации  Екатериновского  сельского

поселения

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с протоколом по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 25.02.2016 № 1

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 05.10.2012 № 148 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок» в Администрации Екатериновского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1. заголовок постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача адресных справок» в Администрации Екатериновского сельского поселения»;
1.2. приложение № 1-2 к административному регламенту изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.
    3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Екатериновского

сельского поселения                                                                         М.В.Стетюха

Приложение

к постановлению Администрации

Екатериновского сельского поселения

от______ №_______

Образец справки (сведений) с места жительства,
в том числе о составе семьи
	_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(наименование структурного подразделения, органа, организации, лица, выдающих документ)

_______________________________________________

(адрес, тел\факс)
	Справка _____________________________________
(наименование)

Дана гр.________________________________________

_______________________________________________

зарегистрирован (а) по адресу: _______________________________________________

_____________________________________________________
_____________________________________________________

о том, что по указанному адресу зарегистрированы он (она) и следующие лица:
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Родственные связи
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего родственные связи
	Отметка о регистрации

(число, месяц, год) Указывается: «по месту жительства» либо «по месту пребывания»*

/Примечание: в справку внесены сведения, содержащиеся в домовой (поквартирной) книге и документах, подтверждающих родственные отношения, представленные заявителем, в соответствии с п. 1 ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации (при отсутствии документов, подтверждающих родство, со слов заявителя). При отсутствии родственных связей вселенного собственником в жилое помещение лица, данное лицо указывается как – «Иное лицо»./
* Если заявитель указывает на необходимость отразить в справке отдельных граждан, то периоды регистрации в графе «Отметка о регистрации (число, месяц, год)» отражаются с указанием даты регистрации «С _____________ по _______________».

** Справка дана по состоянию на ___________________
для представления в ______________________________________________________________
** В случае предоставления справки на отдельных граждан строка «Справка дана по состоянию на ___________________» заменяется строкой «Справка дана на отдельных граждан по состоянию на ___________________».
	Достоверность внесенных сведений подтверждаю

	______________

(подпись заявителя)
	_____________________

(расшифровка подписи)

Справка выдана «___» ____________ 20___ г.

	__________________________________________
(должность)
	______________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)

М.П.

Образец заявления для предоставления справки (сведений) с места жительства, в том числе о составе семьи

	____________________________________________
(ФИО и должность руководителя структурного

подразделения, органа, организации, лица,

выдающих документ)
от._____________________________________________

(ФИО)
_______________________________________________

(адрес регистрации)

____________________________________________
_____________________________________________________

(номер телефона)
_____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать справку __________________ с указанием/ без указания                                                                                                                      (наименование)                        (нужное подчеркнуть)

родственных связей всех зарегистрированных (либо следующих(его) лиц(а) с указанием периода регистрации) в домовладении (многоквартирном доме) по адресу:_______________________________________________________________________:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
	Дата рождения
	Родственные связи
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего родственные связи

	1.

	2.

	…..

для предоставления в _________________________________________________

/в соответствии с п. 1. ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации к членам семьи собственника жилого помещения относятся проживающие совместно с данным собственником в принадлежащем ему жилом помещении его супруг, а также дети и родители данного собственника. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и в исключительных случаях иные граждане могут быть признаны членами семьи собственника, если они вселены собственником в качестве членов своей семьи./
	____________________

(дата)
	_________________
(подпись)
	_________________________
(расшифровка подписи)